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מיפוי צריכת אנרגיה וחשמל ועידוד התייעלות אנרגטית ברשויות המקומיות
2016-2017
בין משרד התשתיות הלאומיות, האנרגיה והמים למרכז השלטון המקומי

רקע 
במהלך השנים 2011-2015 פעלה ברשויות המקומיות תכנית "תג הסביבה", כמיזם משותף של מרכז השלטון המקומי והמשרד להגנת הסביבה. התכנית, שמטרתה לעודד הפחתת צריכת משאבים ברשויות, עסקה בשלושה תחומים מרכזיים – חשמל, מים ופסולת.
אחד הלקחים עם תום המיזם המשותף היה שעבור הרשויות מתאים יותר לבנות מיזם חדש, אשר יתמקד בניהול וחיסכון באנרגיה מול הגורם המרכזי האחראי על תחום זה – משרד התשתיות הלאומיות, האנרגיה והמים. 
מרכז השלטון המקומי הינו הגוף המרכזי המייצג את כלל הרשויות המקומיות בארץ, וככזה, נותן שירותים לרשויות במגוון רחב של תחומים ובינהם תחומי קיימות וסביבה. הקשרים הקיימים בין הרשויות למרכז, השיטות האינטגרטיביות והקישור הישיר לרשויות עצמן הופכות את מרכז השלטון המקומי לגוף הטבעי להטמעת תכניות רוחביות בכלל הרשויות, תוך מתן תשומת לב נקודתית לכל רשות ורשות, עם המורכבות הנלווית אליה. יכולתו של מרכז השלטון המקומי לבצע אינטגרציה של לקחים, יישומים והעברת מידע וידע בין הרשויות הופכת אותו לשותף הטבעי ליישום תכניות מסוג זה במרחב המוניציפלי. 

מטרה
מטרת המיזם היא לקדם את הרשויות המקומיות במדינת ישראל לעבר התייעלות אנרגטית וצמצום צריכת האנרגיה, תוך העמקת שיתוף הפעולה בין משרד התשתיות הלאומיות, האנרגיה והמים לבין מרכז השלטון המקומי. 
יישום המיזם בפריסה ארצית יקדם מעורבות ישירה של המשרד יחד עם מרכז השלטון המקומי בניהול האנרגיה ברשויות, ויביא לצמצום צריכת האנרגיה, ניהול נכון יותר של תחום זה ברשויות המקומיות ולניצול אופטימלי של תקציבים המיועדים לקידום ההתייעלות האנרגטית במגזר המוניציפלי. 



קהל  היעד 
נכון לסוף שנת 2015, חברות רשמית בתכנית 60 רשויות, אשר ביצעו סקר צריכת חשמל רשותית לשנת 2011, מתוכן כ 54 הכינו תכנית התייעלות. בנוסף, מעל 20 רשויות, רובן מהמגזר הבדואי והערבי הצטרפו לתכנית בשנה האחרונה, ופועלות לערוך סקר ראשוני. מטרת הפעילות במסגרת משא"ב היא להעמיק את הפעילות ברשויות החברות, ולצרף לתכנית רשויות נוספות, אשר לא פעלו במסגרתה עד כה. פוטנציאל ההצטרפות של רשויות חדשות לתכנית הוא גדול, ותלוי בהיקף התקצוב לתכנית. במסגרת שיתוף פעולה של המשרד עם האשכולות  האזוריים תינתן עדיפות לצירוף רשויות של האשכולות לתכנית.

תפוקות ואבני דרך
א. איחוד דוחות – התאמת דיווחי תכנית "תג הסביבה" הקיימים  לפורמט הדיווחים הנדרשים על ידי משרד התשתיות הלאומיות האנרגיה והמים, ומיקודם בתחום החשמל והאנרגיה. הרשויות החברות בתכנית יצטרכו להגיש דיווח אחד בלבד המקובל על כל הגורמים.
ב. העמקת פעילות רשויות ותיקות - הידוק הקשרים בין הרשויות באמצעות סיורים משותפים, ימי עיון והדרכות שגרתיות על ידי מרכז השלטון המקומי בשיתוף המשרד. דיווח מעקב שני בכל אחת מהרשויות, על פי הפורמט החדש. ניתוח הנתונים והסקת מסקנות לגבי שינויים מאז שנת הבסיס, חישוב מדדים ותועלות מפעילויות שבוצעו בשטח, עדכון ממוצעים וכתיבת דו"ח. דיווח המעקב יתבסס על הפורמט העדכני של הסקר.  
ג. עידוד הצטרפות רשויות חדשות לתכנית – בפורמט דומה לזה שהיה בקול הקורא לתכנית "תג הסביבה" – מספר הרשויות החדשות ככל שיאפשר התקציב. שימוש בתקציבים יעודיים לרשויות מגזר ככל הניתן תוך מתן עדיפות לרשויות שבאשכולות.
ג. הקמת מרכז מידע - יצירת מרכז מידע מתוך ניסיון תכניות התייעלות ברשויות.  יצירת מאגר מידע אלקטרוני  של תיקי פרויקטים מתוך תכניות התייעלות, ובמקביל מאגר מידע של פרויקטים שכבר בוצעו בשטח לשם לימוד הדדי מניסיון הרשויות האחרות. החומר ימויין ויתוייג ויועלה לאתר מש"מ או משרד האנרגיה, על פי החלטה משותפת.
ד. תכנית הסברה ברשויות – בהתבסס על מערכי ההסברה הקיימים כבר היום במשרד האנרגיה, תקודם הטמעת תכנית הסברה ייעודית ברשויות החברות בתכנית באמצעות ימי עיון, הפצת מערכי שיווק ופרסום, ביקור והנחיה ברשויות על פי צורך. 
ה. פרסום ו PR השותפים בתכנית כלפי חוץ - הגדלת נראות ונגישות התכנית ויצירת PR, הפקה ופרסום של חומרים, השתתפות בכנסים ומפגשים
ו. דיווחים ופירסומים - פירסום של דו"ח מצב שנתי עם תום השנה, איסוף נתונים, כתיבה, סטטיסטיקה והפקה של דו"ח שנתי המתאר את סטטוס הרשויות 
ז. תכניות מקבילות - צירוף רשויות מתוך התכנית  לתכניות מקבילות כגון COM של האיחוד האירופי. זיהוי הזדמנויות ועידוד רשויות להצטרפות תוך התאמת תנאי ההשתתפות על מנת למזער מאמץ ולמנוע כפילויות עבור הרשויות. 
ח. שיתופי פעולה פנים ארגוניים – במסגרת העבודה מול הרשויות יופעלו, על פי הצורך, גורמים נוספים בתוך מש"מ, כגון יועצים מקצועיים ומרכזי פעילות מול רשויות המגזר הערבי והדרוזי. זאת על מנת לסייע ולייעל את התהליכים מול המגזרים השונים. 

טבלת תקציב
	תוצר
	פירוט
	לו"ז לביצוע
	תקציב
	סה"כ

	איחוד דו"חות
	יצירת דיווח צריכת אנרגיה אחיד לכל מטרות השותפים
	2016
	מבוסס על הערכה של  100 שעות עבודה של מנהלת התכנית. לפי תעריפי חשכ"ל
	22,000

	העמקת פעילות רשויות ותיקות
	תמיכה וייעוץ דיווח חדש
	החל מ Q2 2016 ומחולק על פני 2016 על פי תכנית עבודה מוסכמת.
המשך תמיכה ב 2017
	הערכה על פי 60 רשויות, 10 שעות לרשות (כולל שיתופי פעולה פנימיים ארגוניים של עובדי מש"מ). לפי תעריפי חשכ"ל
	160,000

	צירוף רשויות חדשות
	הסבר והנחיה לתכנית
	החל מ Q2 2016 ומחולק על פני 2016 על פי תכנית עבודה מוסכמת.
המשך תמיכה כוותיקות לאורך 2017
	הערכה זו כוללת הטמעה על ידי מנהלת התכנית עבור 40 רשויות, 10 שעות לרשות. (כולל שיתופי פעולה פנימיים ארגוניים של עובדי מש"מ). לפי תעריפי חשכ"ל.


	120,000

	הוצאות נסיעה מנהלת תכנית
	1,500 ק"מ בחודש
על פני שנתיים
	לאורך 2016-2017 על פי היקף הפעילות
	על פי 1.40 ₪ לק"מ. לפי תעריפי חשכ"ל
	50,000

	קורסים והדרכות משותפות
	ימי עיון משותפים לבעלי תפקידים ברשות, קורסים והדרכות
	החל מ Q3 2016 ולאורך 2017
	בשיתוף פעולה עם מחלקת ההדרכה של מש"מ
	50,000

	הקמת מרכז מידע

	ריכוז חומר קיים ואיסוף חומר חדש
	Q1 2017
	הרחבת אתר והעלאת חומרים
	20,000

	מיתוג והסברה 

	יצירת מיתוג חדש לתכנית: 
· יצירת לוגו והכנת חומר גרפי ממותג
· מדרוג רשויות על פי ההתקדמות ותכניות פרסום חיצונים ופנימיות(ניירת מצגות וכו')
	Q1-Q2 2016
	על פי הצעות מחיר (נוהל בקשת הצעות).

	95,000

	דיווחים ופרסומים
	20 שעות עבודה לדו"ח, ועלויות הפקה ודפוס, עבור ארבעה דו"חות לאורך שנתיים
	דו"ח חצי שנתי 
	5,000*4 הפקה
5,000*4 דפוס
	58,000

	תכניות מקבילות כדוגמת COM של האיחוד האירופי
	
	לאורך 2017
	תרגום חומרים, הנגשת חומר, סיוע ברישום
	25,000

	סה"כ תקציב לשנתיים – 2016-2017
	600,000



העלות למשרד התשתיות הלאומיות, האנרגיה והמים 300,000 ₪ לשנתיים.

כללי:
· מרכז השלטון המקומי מתחייב כי מחצית מהוצאות המיזם ישולמו על ידו.
· התקשרויות של מרכז השלטון המקומי עם גורמים נוספים הקשורים למיזם יתבצעו בהתאם לחוק חובת המכרזים.
· מרכז השלטון המקומי מתחייב בזאת כי המימון לטובת המיזם הינו ממקורותיו בלבד. 
· כל התוצרים הכלולים במיזם יהיו הרכוש המשותף של המשרד ושל מש"מ, וכל אחד מהם יוכל לעשות בהם שימוש לצרכיו, לרבות העברתם לציבור ללא תמורה.
· על התוצרים יופיע סמליל המשרד לתשתיות לאומיות, האנרגיה והמים ומרכז השלטון המקומי, ובנוסף יופיע סמליל ופרטי התכנית החדשה, משא"ב, אלא אם כן סוכם מראש אחרת. 
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